
 
 

COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 

� ORIGINALE  

� COPIA 

 

VERBALE di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 74 
del 22.11.2013  
 

OGGETTO: Incarico Responsabile di Servizio di Preve nzione e Protezione – 
provvedimenti. 

L’anno duemilatredici il giorno ventidue del mese di novembre alle ore 12,45 nella sala del 
Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
   

Fatto l’appello nominale, risultano: 
  

                                                                                           PRESENTI     ASSENTI  

 

PIGAT                     Luciano                    Sindaco     X 

MARZORATTI  Stefano    Vice Sindaco             X                        

FIORINO  Nadia     Assessore             X  
              
        

Partecipa il Segretario comunale PAPPACENA Dr. ssa Marilena 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Geom. Luciano Pigat assume la 
presidenza ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 

 
 



 
G.C. N. 74 DEL 22.11.2013: Incarico Responsabile di Servizio di Prevenzione e 
Protezione – provvedimenti. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che è scaduto l’incarico di Responsabile del servizio di prevenzione e protezione 
conferito alla Dott. ssa Girelli Monica, con studio in  Ivrea Via Palestro n. 96; 

CONSIDERATO che l’incarico ha per oggetto lo svolgimento di una funzione obbligatoria per legge 
ai sensi degli artt. 31-35 del D.Lgs. n. 81 del 09/04/2008, la quale richiede il possesso di specifiche 
capacità e requisiti professionali, nonché la frequenza di appositi corsi di formazione; 

CONSIDERATO che nell’ambito dell’organico comunale non si hanno dipendenti in possesso delle 
capacità e requisiti professionali che caratterizzano la materia, previsti dalla normativa sopra 
richiamata, per ricoprire l’incarico di Responsabile del servizio di prevenzione e protezione; 

RITENUTO quindi che debba procedersi all’affidamento esterno dell’incarico in oggetto; 

CONSIDERATO che i presupposti di fiducia che hanno indotto ad incaricare la dott.ssa Girelli 
Monica  quale Responsabile del servizio di prevenzione e protezione si sono ulteriormente 
consolidati, ragion per cui si dà mandato al Responsabile competente di richiedere la disponibilità 
della summenzionata dottoressa anche per l’anno 2014; 

RITENUTO pertanto di dover dettare apposito atto di indirizzo nei confronti del Responsabile del 
Servizio Finanziario affinchè affidi all’esterno della dotazione organica dell’Ente l’incarico in oggetto 
alla dottoressa in questione e assuma il relativo impegno di spesa; 

DATO ATTO  che attualmente datore di lavoro ai sensi del D. Lgs. 81 del 2008 nel Comune di 
Biandrate è il Sindaco; 

PARERI sulla proposta dei deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D:Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Parere 
Finanziario 

Favorevole 22.11.2013 Dott.ssa Marilena 
Pappacena 

f.to 

 

Tutto ciò premesso, ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

1. DI DARE apposito atto di indirizzo al Responsabile del Servizio Finanziario affinchè affidi 
all’esterno della dotazione organica dell’Ente l’incarico in oggetto alla dottoressa Girelli 
Monica e assuma il relativo impegno di spesa; 

SUCCESSIVAMENTE 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
stante l’urgenza di provvedere; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile art. 134 comma 4, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267 



 
 
Letto, approvato, sottoscritto. 
 
 
    Il  Sindaco                                                Il Segretario Comunale 
 
 f.to Luciano PIGAT                                                                   f.to   Dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
 
 

La presente deliberazione è pubblicata per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio on-line a 
decorrere dal 09.01.2014 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 
                                                                                       f.to      dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
 

 
 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 
267/2000.         

                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                       f.to      dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
 

 
 

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
Biandrate, 22.11.2013 
 

                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                        f.to    dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
 

 
 

  
 


